

DESCRIÇÃO

REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - CONJUNTO L

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

EQUIPE DIRIGENTE

Encargado geral com encargos complementares

Manutenção do Canteiro

SERVIÇOS PRELIMINARES

Locação de container - Almoxxarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m - Rev 02 02/2022

Locação de container - Almoxxarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m - Rev 02 02/2022

Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exlusive fornecimento do medidor

Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm

PAVIMENTAÇÃO

Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, pigment. BAYFERROX preto ou similar, fck=21Mpa, e = 10cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm - Rev 03 (CINZA ESCURO)

Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, pigment. BAYFERROX preto ou similar, fck=21Mpa, e = 10cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm - Rev 03 (VERMELHO)

Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21 MPa, e = 10 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos - Rev 01

Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 10 cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica inccl. juntas serradas 5x10 a 40mm - Rev 01

Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3

Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25Mpa, desmoldada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exlusive regularização de base

PARQUINHO

Colchão de areia

Escorregadeira em madeira c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)

Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)

Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar

Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar

ACADEMIA

Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar

	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
				388.708,24	100,00
				6.485,57	1,66
				0,00	-0,01
	h	148,21	34,54	5.119,17	1,31
	un	1,00	1.366,40	1.366,40	0,35
	mês	3,00	609,36	6.032,36	1,55
	mês	3,00	609,36	1.828,08	0,47
	un	1,00	1.689,65	1.689,65	0,43
	UN	1,00	686,55	686,55	0,18
	m²	163,10	136,99	147.295,06	37,89
	m²	215,48	136,99	29.518,61	7,59
	m²	879,15	69,85	61.408,63	15,80
	m²	37,58	134,89	5.069,17	1,30
	m	620,98	32,24	20.020,40	5,15
	un	5,00	427,58	2.137,90	0,55
	m²	66,64	102,00	6.797,28	1,75
	m³	6,03	113,50	12.590,88	3,25
	un	1,00	2.236,22	684,41	0,18
	un	1,00	3.607,11	2.236,22	0,58
	un	1,00	2.564,33	3.607,11	0,93
	un	1,00	3.498,81	2.564,33	0,66
	Un	1,00	766,00	3.498,81	0,90
	Un	1,00	766,00	12.557,14	3,23
				766,00	0,20

Marcos Vinicius Resende Borges
Engenheiro Civil
CREA 140907011-5

	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
017 Eletroduto pvc roscavel, d=1 1/2" - Fornecimento	M	7,40	14,90	110,26	0,03
018 Eletroduto pvc roscavel, d=2 " - Fornecimento	M	7,50	24,27	182,03	0,05
019 Luva redução ferro galvanizado d = 164mm (6") x 33mm (1")	un	4,00	336,23	1.344,92	0,35
020 Fornecimento de luminária 04 pétalas em Led, p/iluminação pública, 180w, 4000k, 220v, e suporte em tubo aço galv, com Anteparo, da Ilumatic, mod IPL	un	8,00	4.980,08	39.840,64	10,25
021 Poste circular de concreto 7/150 - fornecimento e assentamento	un	8,00	722,28	5.778,24	1,49
022 Luminária fechada em LED p/ilumin pública, modelo LPL ÁTON 60, 60w, corpo alumínio INJETADO, 5.000k, IP66, 120v a 277V, 50/60 Hz, vida útil 70.000hs, fator pot.>0,95, Ilumatic ou similar, inclusive poste cônico contínuo de aço reto, h=1,5m (total 6m)	un	24,00	1.961,83	47.083,92	12,11
023 Cinta aço galvanizado p/ poste dt 160mm	un	3,00	19,80	59,40	0,02
024 Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento	un	1,00	7,10	7,10	0,00
025 Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	1,00	47,50	47,50	0,01
026 Fornecimento de isolador roldana de porcelana	un	1,00	2,48	2,48	0,00
027 Fornecimento de armacao secundaria 1 estribo	un	1,00	57,33	57,33	0,01
028 Poste auxiliar p/entrada energia, em ferro galvanizado d=3" e h=7,0m, com 04 isoladores	un	1,00	955,16	955,16	0,25
029 Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	570,26	570,26	0,15
030 Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 18 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	748,85	748,85	0,19
031 Mureta de alvenaria 1,30 x 2,00m para poste auxiliar de energia	un	1,00	919,27	919,27	0,24
ESCALA				9.392,11	2,41
01 Alvenaria pedra calcarea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padioas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeccao	m3	15,31	437,69	6.701,03	1,72
02 Corrimão em tubo de aço galvanizado 2", com chumbadores para fixação em alvenaria	m	22,58	119,18	2.691,08	0,69
ARRIMO					
01 Alvenaria pedra calcarea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padioas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeccao	m3	28,91	437,69	12.653,62	3,26
DIVERSOS					
01 Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrilica, 2 demãos	m	56,48	185,47	10.475,35	2,69
02 Banco de concreto com encosto largura = 30cm	un	19,00	180,01	3.420,19	0,88
03 Fornecimento e assentamento de canaleta de concreto armado com grelha (0,50 x 0,40 m)	m	51,48	523,12	26.930,22	6,93
04 Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CIPD1035 ou similar	un	8,00	300,24	2.401,92	0,62
05 Totem em tubo de ferro galvanizado h=1,70m, pintado, para fixação de placa inaugural, exclusive a placa - Rev. 01	un	1,00	364,34	364,34	0,09
06 Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.657,93	1.657,93	0,43
07 Limpeza geral	m2	1.970,00	2,35	4.629,50	1,19

UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO	VALOR TOTAL	(%)
=====					>>>
					388.708,24

Marcos Vinícius Resende Borges
Engenheiro Civil
CREA 140907011-5